FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 55

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e cinco dias do mês de Março de dois mil e vinte, pelas dezassete horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos:

- Apreciação do orçamento n.o 3700221092 no valor de mil quatrocentos e setenta e dois euros e seis
cêntimos, com IVA á taxa legal, para aquisição de duas máquinas de manutenção á empresa VECO
URBAN DESIGN - Unipessoal. As máquinas serão para instalar no Parque de Merendas da Almoinha
Velha. A proposta foi apreciada, tendo sido aprovada por unanimidade

- No seguimento da Ordem de Trabalhos para a reunião, o Executivo da Junta de Freguesia decidiu por
unanimidade, que a partir do dia 1 de Abril, e por solicitação dos Correios de Portugal, os serviços do
Posto de Correios teriam que estar a funcionar pelo menos em horário reduzido, para fazer face ás
necessidades das pessoas mais idosas, a Junta de Freguesia reabrirá todos os dias uteis das onze horas
ao meio dia e das catoze horas ás dezasseis. Desta decisão, o Executivo da Junta pede a colaboração e
compreensão de todos

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas, da qual se lavrou a presente ata,
que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Secretárioo.P

o Soares dré - ário dos Santos
O Tesoureiro

-Di oão ues Cardeira -

Página I de I